
UCHWAŁA NR XLVII/381/22
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

 z dnia 25 sierpnia 2022 r.

w sprawie przekazania wniosku z dnia 01 czerwca 2022 roku

    Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15,  art.  18b  ust.  1 ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, zm. poz.1005, poz. 1079) oraz art. 243 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735;
zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052 oraz z 2022 r. poz. 1301) uchwala
się co następuje:

§ 1.  Po zapoznaniu się z opinią na temat wniosku i ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków
i  Petycji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uznaje
się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z dnia 01 czerwca 2022 r.          

        

§  2.  Wniosek,  o  którym   mowa  w  §1,  postanawia  się  przekazać  do  rozpatrzenia  organowi
właściwemu – Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

D.Pilarska-Mądry

                                                                                            PRZEWODNICZĄCY
                                                                                               RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                   Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

 W dniu  01  czerwca  2022  roku  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  wpłynął  wniosek
Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielkim Rychnowie dotyczący przekazania w użytkowanie
terenu przy remizie OSP w Wielkim Rychnowie.

Pismem z dnia 3 czerwca 2022r.; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy i zajęcia stanowiska przez
Komisję Skarg Wniosków i Petycji. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem
z dnia  3  czerwca 2022r.;  treść  wniosku przekazał  Radcy Prawnemu Urzędu  Miejskiego celem
uzyskania opinii prawnej co do procedury rozpatrzenia wniosku.  Radca Prawny Urzędu Miejskiego
w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 07 czerwca 2022 roku wydał opinię: „Zgodnie z art. 30
ust. 2 pkt 3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (…) 2. Do zadań wójta należy
w szczególności:  3)  gospodarowanie mieniem komunalnym; (…).   Zgodnie z  ustawą z dnia  21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Art. 25. (…) 1. Gminnym zasobem nieruchomości
gospodaruje  wójt,  burmistrz  albo  prezydent  miasta.  2.  Gospodarowanie  zasobem  polega
w szczególności  na  wykonywaniu  czynności,  o  których  mowa  w art.  23  ust.  1,  a  ponadto  na
sporządzaniu  planów wykorzystania  zasobu,  przygotowywaniu opracowań geodezyjno-prawnych
i  projektowych,  dokonywaniu  podziałów  oraz  scaleń  i  podziałów  nieruchomości,  a  także
wyposażaniu ich, w miarę możliwości, w niezbędne urządzenia infrastruktury technicznej. (…)”.

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  na
posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2022, zdecydowała o zaproszeniu na kolejne posiedzenie Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 czerwca br.; Zarządu OSP Wielkie Rychnowo, Sołtysa wraz
z  Radą  Sołecką  Wielkie  Rychnowo.  Podczas  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji
w  dniu  21  czerwca  br.;  wysłuchano  wszystkich  stron  i  w  wyniku  dyskusji  Komisja  Skarg,
Wniosków i  Petycji  jednogłośnie ustaliła,  że  najpóźniej do 22 czerwca br.  wnioskodawca poda
informację czy złożony wniosek podtrzymuje czy wycofuje. Wnioskodawca podtrzymał złożony
wniosek. W dniu 9 sierpnia br. podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Komisja
uznała o zasadności przekazania wniosku zgodnie z kompetencją Burmistrzowi Miasta Kowalewo
Pomorskie.  Biorąc  pod  uwagę  powyższe,  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  wniosku
organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione.

Zgodnie  z  art.  243  Kodeksu  postępowania  administracyjnego  jeżeli  organ,  który  otrzymał
wniosek,  nie  jest  właściwy  do  jego  rozpatrzenia,  obowiązany  jest  przekazać  go  właściwemu
organowi.  O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.


